債券日期後第三十六(36)個曆月當日可換股債券之所有未償還本

金額及應計利息之方式，贖回可換股債券。

可轉讓性： 賣方未得本公司事先書面同意不得轉讓或指讓可換股債券。

兌換股份地位： 兌換可換股債券而獲發行之兌換股份將於所有方面與兌換日期已

發行之股份享有同等地位。

上市： 本公司將不會申請批准可換股債券於聯交所上市。本公司將會向

聯交所上市委員會申請批准於可換股債券獲兌換後可能發行之兌

換股份上市及買賣。

本金額40,384,615港元之可換股債券將發行予賣方以支付收購事項之代價。

– 9 –

過去十二個月進行之股本集資活動

下表概述本公司緊接本公佈日期前過去十二個月之股本集資活動：

公佈日期 事項 所得款項淨額（概約）

擬定所得款項

用途

於本公佈日期

所得款項實際用途

二零一一年

九月六日

根據日期為二零一一年

九月六日之第二份補充

協議，延長購股權期間

至36個月

倘購股權獲悉數

行使，預計最多

為128,000,000港元

本集團一般

營運資金

於本公佈日期，並

無購股權獲行使，

故並無籌得所得

款項

二零一一年

五月十二日

根據日期為二零一一年

五月十二日之配售協議

配售最多150,000,000

股股份

預計約為49,000,000

港元

本集團一般

營運資金

用作擬定用途

除上文所披露者外，緊接本公佈日期前過去十二個月內並無任何其他股本集資活動。

進行收購事項之理由及裨益

本集團主要在香港從事證券及保險經紀及孖展融資業務。由於於中國的銀行借款未能滿

足中國中小型企業不斷上升之融資需求，促使另類融資市場錄得顯著增長，以補足中國

傳統銀行融資渠道之不足，導致發展出一個更多元化之本地融資市場平台，為中國融資

租賃行業之進一步發展提供更有利的市場機遇。

董事認為訂立買賣協議及股東協議可令本集團擴展其業務範疇，裝備成為全方位金融服

務供應商。收購事項符合本集團現時之主要業務範疇。董事相信收購事項為本集團提供

進入中國融資租賃業務之機會，並可為本集團提供額外收入來源。董事亦認為收購事項

屬本集團適當策略性擴展及對本集團有利。

藉著融通於經營中國融資租賃業務方面之專長，董事相信，目標公司（透過其附屬公司）

已作好準備把握中國對融資租賃及相關服務強大需求所帶來之商機。

董事（包括全體獨立非執行董事）認為買賣協議及股東協議乃按正常商業條款訂立，而該

等協議之條款屬公平合理並符合本公司及股東之整體利益。

– 10 –

對本公司股權架構之影響

下表載列於本公佈日期及緊隨收購事項完成及可換股債券兌換後本公司之股權架構：

於本公佈日期

緊隨收購事項完成後

（假設可換股債券

按初始兌換價悉數兌換）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

聚豪有限公司（附註1） 800,000,000 26.02% 800,000,000 24.42%

萬佳投資有限公司（附註2） 500,000,000 16.26% 500,000,000 15.26%

賣方 — — 201,923,075 6.17%

現有公眾股東 1,774,085,668 57.72% 1,774,085,668 54.15%

3,074,085,668 100% 3,276,008,743 100%

附註：

1. 該等股份由聚豪有限公司（「聚豪」）直接持有，除該800,000,000股股份外，於本公佈日期，聚豪亦於

800,000,000股相關股份中擁有權益。

聚豪為於英屬處女群島註冊成立之有限公司。該公司由奇駿有限公司擁有20%及領南有限公司擁有

80%。黃錦發先生（「黃先生」）為奇駿有限公司全部權益之唯一實益擁有人，而夏英炎先生（「夏先

生」）則為領南有限公司全部權益之唯一實益擁有人。因此，黃先生及夏先生被視為於該等股份中擁

有權益。

該800,000,000股相關股份為於聚豪悉數行使購股權以認購本公司本金額最多為128,000,000港元，

初始兌換價為每股兌換股份0.16港元之可換股債券後須予發行之股份。該等股份於可兌換為最多

800,000,000股股份之購股權獲悉數行使後可能須予發行。

2. 該等股份由萬佳投資有限公司（「萬佳投資」，一家於英屬處女群島註冊成立之有限公司）持有。萬佳

投資由中國信達（香港）資產管理有限公司（「中國信達（香港）」，一家於香港註冊成立之有限公司）全

資擁有。中國信達（香港）進而由華建國際投資有限公司（「華建」，一家於香港註冊成立之有限公司）

全資擁有。華建進而由中國信達資產管理股份有限公司（「中國信達」，一家於中國成立之公司）全資

擁有。因此，中國信達（香港）、華建及中國信達各自被視為於以上由萬佳投資持有之股份中擁有權